
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК  

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 

 

РЕШЕНИЕ  ЧЕЧИМ 

 

 
от «  »  20  года №  

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Положение  

о Муниципальном учреждении «Управление образования 

администрации МО города Горно-Алтайска» 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Внести в Положение о Муниципальном учреждении «Управление 

образования администрации МО города Горно-Алтайска», утвержденное 

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 февраля 

2017 года № 36-12, следующие изменения: 

а) пункт 14 дополнить абзацами двадцать шестым – тридцать первым 

следующего содержания: 

«в сфере противодействия экстремистской деятельности участие        

в пределах установленной компетенции в осуществлении 

профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер, 

направленных на предупреждение экстремистской деятельности; 

в сфере противодействия терроризму в пределах установленной 

компетенции осуществление разработки и реализации мер, а также участие 

в разработке и реализации муниципальных программ городского округа     

в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений, организация выполнения требований                 

к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 

находящихся в ведении Учреждения и подведомственных организаций, 

поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному 



2 

использованию сил и средств Учреждения, предназначенных для 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, 

принятие мер по выявлению и устранению факторов, способствующих 

возникновению и распространению идеологии терроризма, реализация 

иных полномочий в области противодействия терроризму в соответствии с 

федеральным законодательством; 

в сфере патриотического воспитания граждан в городском округе  

в пределах установленной компетенции участие в проведении единой 

государственной политики в сфере патриотического воспитания граждан; 

в области гражданской обороны в пределах установленной 

компетенции создание и поддержание в состоянии готовности силы  

и средства гражданской обороны Учреждения, планирование мероприятий     

по поддержанию устойчивого функционирования подведомственных 

организаций в военное время; 

в пределах установ ленной компетенции осуществление полномочий, 

установленных статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 года  

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации»; 

иные функции для достижения целей деятельности Учреждения         

в соответствии с федеральным законодательством, законодательством 

Республики Алтай, муниципальными правовыми актами городского 

округа.»; 

б) абзац двадцать четвертый пункта 15 изложить в следующей 

редакции: 

«утверждает планы финансово-хозяйственной деятельности 

подведомственных бюджетных учреждений;»; 

в) абзац третий пункта 27 исключить; 

г) абзац второй пункта 29 изложить в следующей редакции: 

«Право оперативного управления имуществом, в отношении 

которого собственником принято решение о закреплении за Учреждением, 

возникает у Учреждения с момента передачи имущества, если иное           

не установлено законом и иными правовыми актами или решением 

собственника. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, 

находящегося в оперативном управлении Учреждения, а также имущество, 

приобретенное Учреждением по договору или иным основаниям, 

поступают в оперативное управление Учреждения в порядке, 

установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, другими 

законами и иными правовыми актами для приобретения права 

собственности.». 

2. Муниципальному учреждению «Управление образования 

администрации МО города Горно-Алтайска» в связи с внесением 

изменений в Положение о Муниципальном учреждении «Управление 

образования администрации МО города Горно-Алтайска» осуществить 

необходимые юридически значимые действия, связанные  



3 

с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные 

документы юридического лица. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов                                                     Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                 О.А. Сафронова                                   

 


